事 務 連 絡

令和４年６月27日

各都道府県 衛生主管部（局）及び情報政策担当部（局） 御中

各市区町村 衛生主管部（局）及び情報政策担当部（局） 御中

内閣官房内閣参事官（ワクチン担当）

厚生労働省健康局健康課予防接種室

デジタル庁国民向けサービス G（VRS 担当）

ワクチン接種記録システム（ＶＲＳ）への早期入力のお願いについて

新型コロナウイルス感染症への対応に日頃から格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

新型コロナワクチン接種の実施に際しては、ワクチン接種記録システム（以下「ＶＲ

Ｓ」という。）への入力をお願いしているところですが、ワクチンの接種状況の把握や、

被接種者のワクチン接種証明の利活用の観点から、早期のＶＲＳへの入力は非常に重要で

す。

つきましては、ワクチン接種関連の各種業務の遂行により大変多忙な中と存じますが、

特に４回目接種について、入力が遅滞している可能性がありますので、接種実施医療機関

及び関係団体と連携しつつ、４回目接種を含め、ＶＲＳへのワクチン接種記録の入力を可

能な限り早期に行っていただきますよう、改めて御協力をお願い申し上げます。

以上